ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 июля 2001 г. N 70
О СВОДЕ ПРАВИЛ "ПРОЕКТИРОВАНИЕ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С УЧЕТОМ ДОСТУПНОСТИ

ДЛЯ МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ"

Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу постановляет:

Одобрить внесенный Министерством труда и социального развития Российской Федерации и представленный Управлением
архитектуры и проектных работ, Управлением технормирования Госстроя России свод правил "Проектирование зданий и сооружений
с учетом доступности для маломобильных групп населения. Общие положения", разработанный ГУП "Научно - проектный институт
учебно -  воспитательных, торгово -  бытовых и досуговых зданий" (Институт общественных зданий)  -  ведущая организация,  ЗАО
"Архитектурное проектно - исследовательское объединение - Центр" (АПИО - Центр) в рамках ФЦП "Социальная поддержка
инвалидов на 2000 - 2005 годы", и рекомендовать его к применению в качестве нормативного документа системы нормативных
документов в строительстве.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.